tnapoiat din don~ sute opt taleri, doui:!-zeci şi cinci ; mai lipsesc o sutll opt-zeci şi trei florini; aceştia sunt la 

Banul : Ne rugăm s!i faci Mllria Ta ca Banul să ni-i înapoieze, fiind-că vama e a lmp~ratului, şi din venitu r ile 

vămii, li-am dat banii aceia. Miiria Ta să nu ne trimiţi omul lndh~t fllră de acesta, fiind-cii noi l'am trimis cu 

chedşie. Oumnei;!eu să Te tie Măria Ta. 

DXC. 

Scrisorea Drag'Omanntm· Macltmut cătră Regi'na Jsaoe!la despre res­
cola lui Mustafa, fiiul Sultanului şi despre punerea sub paza a solilor trimişi 

de Imperatul Ferdinand la Portă. 
!Din Arc!Jiva ces. reg. din Viena). 

Literae Ma/zmut /nterpretis Turcici ad Jsabellam reginam d. 6 , Novemb. s. a. 
quibus s.ignificat necem Sultani JV/11stapliae cum tribus Capitanâs rebellib11s, bellumqut· 
ab /mjJeratore Germanis indice1td1mt fidem Alexand1'0 Vaivodae Transalpino adhibendam, 

et Ferdinandi Ora/oreş ConstantinoJ oli sub custodia /etţeri. 

Seremssima Regina, Domina Domina mihi C!ementi'ssima. 

P os:t fideUu m serv1c10rum meorum in gratiam Serenissirnae Majestatis Vestrae 
commenda-tionem, cum veni in Consta11tin0polim, Imperatorem non inveni, 11isi ad partes 
Persarum proficiscitur, et variae rumores se de persona imperatoris iactabantur, ea ob 

[27,038 , Voi. li, pa,1ca I.) 77 

{i09 

I 570. 

1570. 
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causa per imum mensem in Constantinopoli permansi, interim etiam magnificmn Rustan 
Passa advenit et ea omnia sinistra quae populi dicebantur mendacia foerunt, nisi istud 
vcrnm est, quod potentissimus Imper.ator veraciter intellexit filium smun Sultan l\1usta­
fam infidelem esse, et sinistrum animum erga patrem suum habere et mancipios impe­
ratoris cum muneribus et dulciş verbis abtrahere et Imperium Imperatoris ab pat.re suo 
occupare velle, ideo Imperator dictum filium suum Sultan Mltstafam advocavit, quo de 
certis verbis persarum secum colloquens et cum aliquo exercito ad partes persarnm 
mittere vellet, ideo et Sulta1ţ Mustafa cum istis dulcis verbis dereptus fuit et cum bene 
appatato exercito et cum strenuis militibus ad lmperatorem advenit et ipse quoque cogi­
tabat quod cum allquo modo mandpios lmperntoris sibi una cum imperio adtrahere 
possit, et sperabat Imperatorem secreta negotia sua non vili coepisse, habuit tamem 
unum Consiliadum .suum supremum, qui ista- omnia Imperatori oculis notificavit; ac 
quando Sultan Mustafa munera sua Imperatori dedit et manus Imperatoris osc·ulari 
votebat tune custoditores ante portam tentoriam Imperatoris di'ctum Sultan Mustafam 
cum tribus supremis Capitaneis suis ex commissione Imperatoris interfecernnt et postea 
Imperator filium suum honorabiliter in civitatem Bursam sepeliri miisit; nequit post 
obitum suum unire militiam sicuti dictum erat fuit, nisi unusquifibet et omnes mancipii 
obedientes in pace mansere. Mancipios. omnes. Sultan Mustafa Imperator honorifice pro 
mancipios suos accepit. Quod tamen Imperator Magnificum Dorustan Passam în Con­
stantinopolim misit, non quod de Officio suo supremo Consiliario deposuisset, nisl Im­
perator ea de causa fecit ut dicant et mancipii Imperatoris in isto negotium o ,-num 
Rustan Passam in causa fuisse, ne fortasse de alicui sîbi aliquid mali continget, et aliud 
etiam id est quod Imperator recogitavît cum sua Majestas est in alia parte, in partibus 
persarum, ut interim germani ali,quo damno et fraude in confinia Imperatoris inhibeant 
si aliquid fiet vei oportebit in partibus hungariş contra germanos bellum g.errere ut 
statim Magnificus Dominus Rustan Bassa fuellum moveat, potentissimus Imperator ora­
torem regis Persarum honorifice ad regem suum dimisit, et nune sua Caesarea Majestas 
hilariter· in civitatem Halep persicis citra istmis situm permanebit et iam rex persarum 
duos electos oratores ad imperatorem pro consummatione repetunda pacis misit, tamen 
quod concluserunt nondum certum est, ego autem non multum apud Imperatorem tar­
dabo, statim sua Caesarea Majestas cum variis felicibus negotiis iterum ad Serenissimum 
regem Poloniae mitte, spero quod Deo adjuvante onmia negotia felicem finem habebunt, 
ea et alia omnia latius et clarius ah spectabili et Magnifico Domino Alexandre Vayvoda 
Moldaviae intelligeret; credet mihi Serenissima Majestas Vestra, quod non habet melio­
rem amicum et confidentemj cui fidem adhibendum sit, spectabili ac Magnifico Domino 
Alexandre Vayvoda, ego vero pro fidelitate sua caput meum prnmitto neque est dubi­
tandum Majestas Vestra Serenissima in minime negotio Mircae Vayvodae transalpinensi 
fidem non adhibeat: ipse enim neque Christianus, nec verus Turcus est; oratores Fer­
dlnandi regis sunt sub bona custodia in Constantinopoli, sicuti et ego în primo fui 
captus in Cracovia, spero enim in Deum Omnipotentem, ut isti dicti oratores non in 
brevibus diebus Viennam videre, quia mendacia eonrm sicuti sol in mundo declaratum 
est. Deus Omnipotens Serenicssimam Majestatem Reginalem unacum Illustrissimo filio 
suo quam diutissime feliciter et victorialiter conservare dignetur. Datum Constanri.nopoli 
Sexto die mensis Novembris. 

lllustrissimae Regine Majestatis deditissimus 

Mahnml S. etc. 
Interpres suae Cnesareae Majestatis. 

A tergo: Titulus lrniusce epistola,e: Serenissimae Principi et Dominae Isabellae, 
Dei Gratia Hungariae, Dalmatiae, Cwatiae, tune Majestat,i Regfoali, tune Dominae Do­
minae meae et Principi mihi semper dementissimae. 
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DXCI. 

Scrisorea Regelui Poloniei Sigismund August cătră ~')'ultanul Se/im r 5 7 1, 

des.pre prădă.rile făcute de Tatari şi despre Domnul Munteniei. 28 Iariuar .. 

!Din Archhia ces. reg. din Viena). 

Exemplar Responsz· q11od ad lt'teras Turcicas datum est. 

Serenzssimus Rex Poloniae Turcarum pniiczp.z·. 

Serenissime atque potentissime princeps, Domine, amice et vicine noster cha• 
rissime, Nuntium Maiestatis Vestrae uirum nobilem atque egregium Dorgutum Chauss 
qui his diebus ad nos cum literis Maiestatis Vestrae uenit, gratissime suscepimus ac 
libenter audiuimus. Retulit enim nobis omnia de studio atque beneuolentia Maiestatis 
Vestrae erga nos quae uolumus, quaeque httic ipsi amiciciae ac uidniae turn Pactis con• 
uentis, dudum iam a traioribus nostris inter nos et utriusque nostnttn dominia sanctis­
sime cultis, maxime consentanea uisa sunt, pacem. n. [nimirum] et concordiam se, et 
suos populos nobiscum uelle sernare, t\C diligenter custoclire Maiestas Vestra profitetur, 
officia quoque et commercia mutua pacate et tranquille absque cuiusque nota utrinque 
decurrere. quod ipsi quoque a partibus nostris libenter recognoscimus, ac quod eius fieri 
queat, quantumque in nobis situm est, omnibus temporrbus et illis congruentibus a-ctio­
nibus non praetracte neque segniter haec omnia praestamus. Verum haec quae nobis 
Maiestas Vestra perscribit de Daulerhi Gerei Chami Tartarici querelis et deiacionibus, 
quibus ille priora delicta in fadnora sua in nostros crudditer aedita, eluere suisque cri­
minacionibus nos apud Maiestatem Vestram praegrauare nititur. ea imprimis molestissima 
nobis accidernnt, quae eo grauius a nobis accipiuntur, quod cum prioribus literis, ac 
nuntijs nostris satis abunde Maiestatem Vestram et itlius consiliarios edocuimus, quam 
uaga et ftuxa sit hominis huius et suae gentis in omnibus fides, quam incerta et peri­
culosa etiam amicicia atque foedera, quum sub illorum umbra, ulcinos uexare, nullumque 
genus crudelitatis in eos ex,ercere non intermittit. Et tamen isthic apud Maiestatem 
Vestram uident illius falsa dicta eam habere fidem atque authoritatem quasi omnium 
in11ocen6ssimus et pacatissimus ab omnique iniuria alienissimus esse uideretur. ac ideo 
quasi Hli aegre a nobis fieret, et multa uariaque damna a nostris quottidie sustineret, 
ita illius causam agere, et haec onmia sibi sarciri, turn etiam pensiones illas quas nos 
siue adhuc diuus parens noster, genti huic dano ex gratuita sua munificentia, seruandae 
pacis et operae illorum, quocies usus ferret ad rem belllcam contra hostes suos adhi­
bendae causa, concesserat, eidem Chamo dependenti Maiestas Vestra postulat. Cuius 
uolu11tati, non utique Chami huic importunae temeritatl haud grauatim concederemus, 
si earum quaerinwniarum quas ad Maiestatem Vestram Chamus ipse detulit aliquod 
ueritatis indicium non iam ipsa perspicua ueritas appareret. Nam rta intelligat Maiestas 
Vestra id quod saepissime et scriptfa et nunccijs nostris ad illam detulimus, Chamum 
ipsum et gentem suam perpetuis latrocinijs et direptionibus in diciones nostras excur­
rentes incumbere, foerint licet pacta et foedera nobis cum eo innita, caperet a nobis ea 
ipsa, quorum supra meminimus donatiua, ille tamen quocies adlubescebat, et per no­
strorum securitatem licebat, semper incurrebat in eorum bona et fortunas, nunquam 
praedis et grassacionibus atrodssimis abstinebat, et quam late longeque ab hililc quin­
quennio Reg-ionem nostram sibi uicinam populatus sit, uidit hoc Abdi Chauss Maiestatis 
Vestrae internunccius, una cum nostro secretario Nicolao Brzeski, ad lustranda ea ipsa 
d;unna per Chammn regionibus nostris illata ablegatus. Quae omnia scimus etmdem 
Abdi Chauss, postmodum etiam oratorem nostrum Magnificum Petrnm Zborowski, Ca­
stellanum Voinkensem, ad Maiestatem Vestram detulisse. Apparet adhuc nune, quam 
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I 5.7 I, 
S Martie. 

deformis et rnişerabilis sit facies illarum H:gionum populationibus Tartaricis uastatarum 
et exustarmn, id quod etiam ille apud Maiestatem Vestram fate tur, factum tamen exte­
nuat quasi rnandato Maiestatis Vestrae vVaiwodam vValachicmn in sedem domiinij, eius 
repo11ens et re ex se11tentia confecta domum inde red'iens, sui per i111prndentiam h-1 
Regnum nostrum illapsi aliquas praedas egerint, et loca nonnulla uastauerint, ac i.deo 
etiam illius anni donatiua a nobis non reposcat. QuasÎ uero donatiuis nostris hostem 
eum non amicum nobis comparare uo luerimus et hoc eius falsum comrnentum \iValachici 
i,tineris a scdere suo liberare possit, cum eo tempol'e Walachiam non aHigerit, sed 
destinato consilio coactis undiquaquam agminibus cum tormentis et reliquo apparatu 
bellico, recta in regionem nostram uasta11dam et expoi:iandam progressus est, et tantum 
damni dedit, ut ia complures annos uix aliq11a11do refici, et pristinum suum decorem 
recuperare possit, et tamen queritur adhuc sibi1 per nostros iniuriam fied, in eo fortassis 
quod quiescant et damnis susceptis patienter omnia lera11t. Quod utique faciuht non 
iUius, sed Maiestatis Vestrae, cuius ille authoritate et protectione nititur, gratia, Nam 
illfe neutiquam nobis adeo durus et formidabHis uideretur quin isti sui assaltus facile 
cohercerentm, Ni pax ea et foedus quod nobls cum Maiestate Vestrn i1ntercedit, per­
has nostras contencioi!es quoquomodo uiolarl possit. Maxime cum eum Maiestas Vestra 
inter suos subditos adnumeret et inter fideles et obsernantes sui reputat. 

(om). 

Datum Warssauiae die XXVIH mensis Ianuarij Anno Domini MDLXXI 
Regni nostri XLII. 

Ex Commissi'one Sac. Mai/is Regiae proprz·a. 

DXCII. 

Raportul lui Cm~ol Rym c~itră lmperatul despre situaţiunea clin Muntenia. 

!Din Archfva ces. reg. din Viena). 

Carolus Rym. 

SacratiJsi'me etc . 

. . . (om) 

De qusa Asiaticae illius profectioni,s ipse Amurathes Bt:gus nihil certl con­
stituit, cum dlcat quosdam existimare, id actum fuisse, ut Amurathes Prifllcipis Turcha­
rum filius patrem suum matrimonio bauarico offensum pacaret, alios uern putare Trans­
syluanum, Alexandro Valachlae \i\-'.aiuoda:e inimicum iinfestumque, Mircionis Petrj supe­
rioris Vaiuodae l\'iatris Aleppum cum filijs et fil1iabt1s relegatae causam Amuratho, Tur­
charum Principîs filio, comenda:sse orasseque, ut lnterposito ipsius Turcharurn Principis 
filij fauore eiusdem Mircionis liberorurn uni Walachia expulso Alexandro restîtueretu1r. 
Ulud ipse Amurntes Begus affirmat, Transsyluanum causarn Mfrdonis ipsi Mehemeti 
Passae iam entea diligentissime comme11da~se, promissa eidem Mehemeti Passae centum 
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Mi.llium Ducatorum summa, modo ipsi Mircionac eiusue I iberis W'af1a1;hia restitueretur, 
Mehemethem Passam uero respondisse non placere Turcharmn Principi, ut ipsl Ale­
xandro Christianus aliquis succedat, sed fore ut, ubi is uel morte uel alias Valachiae 
Vaiuoda esse desinat, ts prouintiae sangiachus aut Heglerbeghus imponatur. Id sibj inde 
constare Amurates Begus ait, Quod cum Mehemethes Passa literas suas id continentes 
Ladis'Jao Bornemissae, turn temporis apud banc portam Transsyluanj Agenti, de(erendas 
dedlsset, Ipse Bornemlssae ex dissuto saccul:o extractas sibi legendas praebui·sset. Haec 
Amurathes. Intelligo autem partim ab ipso Anwrate Bego, partim ab alijs nonnullis, 
ambos Mircionls filios, cum Chiausius missus esset, qui ipsos., nisi Mahometani fierent, 
Aleppo, quo una cum Matre relegati fuerant, Balsaram ad Intimum sinus Persici, reces­
sum deportent. Isque iam illos eo duceret, abiurata in ,itinere Christiana Ref:igfone, ad 
Mehemetis sectam desduisse, et Mutafaricas Sultanicos creatos, maiori natu trigi,nta 
quinque, minori uero uiginti quinque ,isprorum salario diurno attributo. Quorundam sane 
opinio est, eos, quod Valachiam 11011 ampJius CJu-istianis Vaiuodis datum iri audiuisseot, 
eius prouintiae cupiditate peliectos tantum nephas commisisse, quam Turcae effecti fa. 
cilius se adeptu ros existirnarent; sunt etiam qui mihi renuncient, Ioannem M.iques, quem 
Don fosephum â Naxe seu magnum Judaeum vulgo nomina11t, ad illius prouintiae im­
perium animurn ad,ijedsse et iam sibi Turcharum Principem conciliasse, vernm Meheme­
them Passarn aduersari quem tamen ipsum pollicitattioni~us et largitionibus mollire nitatur. 

. . . (on1} 

Constantinopolj octaua Martij I 57 I. 

DXCIII. 

613 

Scrisorea lui Stefan Bdth01ry de S01nlyo cătră Imperatuf 1lfaxi1m'/ian f_f, 1572, 

despre ordinul dat de Portă. iui Alexandru-Vodă din Muntenia ca să alunge I fanuar. 

din ţară pe Domnul Moldavii. 
(Din Archlva ces. reg. din Vlena) 

Sa"Cratisst"ma Caesana lv.lait:slas domine domine el Princeps c!ement/ssiiue, 
post sernt'tutis meae in gt--atiam ,1Jaiestatis Vtstrae Sacratt'ssimae hm111'/lima111 

deditissimamque oblatioue111. 

Quae res in Transsalpinia et Moldauia geruntur, necessarium duxi Maiestati 
Vestrae Sacratissimae significare. quamuis enim et antea ob familiaritatern et arniciciam, 
quam cum Polonis Moldauus colere dicebatur, in suspitionem ac simul indignationem 
Imperatoris Turcarum incurrisse fama ferebatur: tamen hodie appulit legatus Vaywodae 
Transsalpini Thesaurarius et uir apud eum primarius, per quern in literis scribit se ac­
cepisse mandatum ut quendam Ioan in locuni eius substitueret, Vaywodamque Moldauie 
constitueret, quare si totis uiribus omnibus ditionis suae contractis copijs in castra. de­
scendisse; illum uero ad Danubium peruenisse, et ei Zanchyakbegos finitimos cum suis 
copijs coniungi. Me igitur rogauit uti per suam absentiam tranquillam prouinciam suam 
ah exuh,m conatu aut motu aliquo bellj ex parte nostra tenerern. E contra M@ldauum 
negotia sua impigre procurare, regnicolas ad arma conuocasse, Polonorum ct uicinorum 
populorum auxilia comparasse: Lascum in societatem belii asciuisse perhibctur: sed de 
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Moldaui apparatibus nihil explorati scribere ualeo, cum nunctius meus ram a ulgintj 
diebus ad eum missus nondum redierit qui mox ubi redierit certiora ad Maiestatem 
Vestram Sacratissimam perscribam. Sed et antea audita l,1ac fama statim aliquot expe­
diui homines qui onrnla certiora referrent. faxit autem Deus ne ex hac scintilla levi, 
maior exardescat ignis, uereor tamen ne si Transsalpinus a Moldavo profligatur, um­

busque Polonorum Moldauus adiuuetur 1 tanta ui illis Turca incumbat, ut occupata et in 
prouinciam redacta Moldauia, periculum sit etiam de Transsyluania atque Polonia. 

Caeterum Orator meus, quem proxime ad Imperatorem expediuj, scribit ex 
i1inere ea quae uulgari fama audierit, nimirum adhuc Adrianopoti esse: classem uero 
quinquaginta triremium ad tutandos portus antea missam periclitatam esse, naufragione 
an alio casu non intellexisse : preterea decern et octo mHlia Turcarum ab Alhanensibus 
caesa esse: quae quidem eadem et alia per cursorem antea ea missum, bteui ad nos 
perferentur, et Vestrae Sacratissimae Maic:stati a me ceLeriter significabuntur. 

Plura non habui rn praesentiarum quae Maiestati Vestrae Sacratissimae scribc­
ren1, nisi uti id quod uehernenter opto ac sedulo quidem fado, me in graciam atquc 
clementiam suam ut quam cornmendatissimum habere uelit ac dignetur demisse precaarer. 
Vestram Sacratissimam Maiestatem Deus omnipotens foelicissimam conseruare dignetur. 
Datae în Ciuitate Brassouia Calendis Ianuarijs Anno Domini MDLXXII. 

Eîusdem Sac,atissimae Maiestatis Vn1rae Caesareae Regiaeque 

Fidelis Seruitor 

Stepluzuus Bdt!t01:1• de Somlyo, m. p. 

A11fschrift: Sacratissimo et Excelfentissimo Principi domino domino Maximiliano 
Secundo, diuina fauente clementia Imperatori Romanorum semper Augusto, ac Germa­
niae Hungarie Bohemiae etc. Regi etc. domino clementisslmo. 

1572, Raportui tui Carol Rym că.tră 1111,peratul despre mesurile luate de 
27 lanuar. Portă spre a apera Moldova contra Poloniei. 

(Din Atchlva cea. reg. din Viena). 

Carolus R;111t. 

Sacratissime Caesar, Dmnine Clementissimc . 

. • . (om) ..• 

De conuentu Pol'onico Varsouiam indicto Maiestatl Vestrae aliunde notissi­
mum est. Hoc tantmn hic intelligitur, eo peracto fore ut huc Orator magni nominis 
ablegetur. Qui autem inde recens veniunt, narrant occurrisse sibi in Valacchia ad ter­
centos Ianitzaros qui Moldauiam petant, ac inde Polonos omnes el'nigrare curent, in 
posterumque apud Moldauum maneant. 

www.dacoromanica.ro

Praeterea obuiarn sibi factos plurimos Moldauos qui se dicerent ire mi'litatum 
Poloniae Regi aduersus Tartantm, qui iam in annis esset, ut Poloniam inuadat ac contra 
t1uem ipse Polonus iam • quindccirn millia equitum in procinctu haberet maioresque copias 
indies compararet. 

(om) 

Constantinopoli vigesima septima lanuarij 15 72 . 

Humillimus el 6delissimus seruitor 

Caro/ies RJJJJt, m. p. 

DXCV 

Raportul lui Carol Rym cătră lmpiratul despre Ioan-Vodă, noul Domn 
al Moldovii. 

(Din Archlva ces. re,:. din Viena) 

Sacratissime Caesar, Domine Clementissi111e . 

. (0111) . .• 

Creatus est superiore .mense nouus Vayuoda Moldauierisis foannes nomine, 
qui Rhodum ante aliquot annos relegatus fuerat, et modo inde reuocatus est : Pridie 
Calendas huius meosis, quantum intelligo, Adrianopolj Moldauiam versus prolectus est : 
attributi sunt ei cirdter quingenti Janitzarj et trecentj Spahi, qui in possessionem intro­
ducant: Iussî etiam Vayuoda Transalpinensis, Sangiacchi finitimi et Tartarj in procinctu 
esse, vt ipsi; si opus sit, suppeteas ferant. Renunciatum est mihi eundem nouum Vay• 
uodam promississe Mehemeti Passae Ducenta millia eiusque supremo curiae Magistro 
viginti mlllia Ducatorum Prnefecturae illius adipiscendae causa. Eo uero ipso die quo 
Adrianopolj discedebat, aduenerunt Petri Vayuodae, Alexandrj filij, eius qui hactenus 
Moldauiam obtinuft, Nuncij cum muneribas ampllssirnis, qui instarent apud ipsum Prin­
cipem Turcharum et Mehemetem Passam, ne qua mutatîo fieret, sed frustra laborare 
dicuntur . Accusatus est ipse Petrus, tanquam iugum Turcicuni ex,cutere uellet, et displi­
cuit his, quod Polonicis praesidijs in arcibus suis uteretur. Multae etiam delatae huc 
populi aduersus emn querdae, quo factum aiunt ut alter ei surrogatus sit. Fertur ad 
haec habere magnum exerdtum ad confinia Poloniae e-t comparar,e se ut nouurn Vay­
uodarn cum suis cxcludat. Murmuratur praeterea de Alberto Lasky; haec progressu 

t•entporis explorntius intelligentm. 

. , . (om). 

Co11sta11tinopoli, 13 Febr. 1 572. 

Caro!us Rym, m. p. 

fl15 

I 57 2, 
13 Fevr. 
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DXCVI. 

1572, Scris6rea Regelui Poloniei, Sigismund August · c~itră. Mehemet-Paşa 
20 F ,evr. despre Bogdan (?)-Vodii din Moldova. 

(Dili Archiya ceM. l"uJ, din Vi~na.) 

Ad Mehemete11ţ Pascham. 

Sigism1mdus Augustus, Dei grati'a Rex Pol01n'ae, Afagmts /Jux Lt'thuaniae, 
Russiae, Prussiae Masouiaeque etc. Dominus et haeres. 

I llustr. Princeps, Domine amice syncerc nobis dilecte. Quod Illustritas Vestra 
pro suo erga nos an,ico animo studioque singulari per literas suas vna cum Sere11rs­
simi Principis et Caesaris sui hic per Dorgutum Chiau::.ium nobis traditas nos uisere et 
officîose salutare uoluerit; agimus lllustrati Vestrae eo nomine magnas gratias, nec 
minus nos· de salute Illustritatis Vestrae ac reliquls eit1s s11ccessibus audiuimus ea libenter 
quae cum ex literis, turn nuncio ipso intdleximus; grata quoque nobis fuerunt quae 
Illustri,tas Vestra in literis suis de Magnific:o Iaslowitzky Palatino et Praefecto copiarum 
nostrarum finitiman11n, commemorat, pacis et tranqumitatis istius, quae usque inter 
nostros ac Serenissimi I mperatoris V estri populos uiget, incrementa illi us studio ac vir­
tuti adscribens. Vtinam haec quoque reliqui ex subditis Serenitatis suae agnoscaot, qui 
nos et gentes nostras caedium, rapinarum et omnis generis vexationum apud Principem 
Vestrum insimulant. Inter quae hoc vnum etiam est quod Magnificus Hogdanus Palatinus 
Moldauiae ex commercio et viciniae mutuae vsu, quod cum nostris subditis ex antiquo 
more et pactis fnter vtramque gentem constiţutis conunune habet, in suşpicionem rebel­
Uo11is ac ad nos transitionis uenit, vt non iam fortunae illius in discrimen vocentur, sed 
caput etiam et vitam cum sanguine exigatur. Cuius tanti periculj, si nos nostrique ho­
mines ob commercia mutua causam illi praebuisse uideremur, nunquam eum .socium aut 
amicum uel vicinum habere voluissemus, quod tamen Sere11issimus Irnpei-ator vester 
voluit, et Jpsa quoque IHustritas Vestra nobis eum aliquando dilige11ter commendauit : 
nune ram istae commendationes et nostra in eum, quin potius Serenissimum Impera-to­
rem Vestrum pro incolumitate suae istius prouinciae profecta studia in suspicionem per­
duel!ionis et taedissimae perfidiae uidentur esse commutata, omnino haec vti praeter 
spem nostram ita et illius miseri meritum eue11ire arbitramur : soia perfidia et scelus 
suorum hominum, nihil frequentius quam caedes et horribiles commutationes Domiinorum 
strorum meditantlum, haec inuiâiam apud Serenissimum Imperatorem Vestrnm vosque 
caeteros Hli conflauit : a qua tamen, ut speramus, immo et confidimus, ipse se facile 
purgabit, omnia integra et manifesta de se comproba11s, quaecunque ad fidelem et mo­
rigerum, sicut eum hactenus ex factis suis nouimus, clientem erga Dominum ac Patro­
num suum spectare uidebuntur. Quo in suo periculo et fnfausto casu quaeso etiam ne 
illi Illustrjtas Vestra deesse, immo causae et justitiae suae patrociniurn suscipere uelit. 
Spectat quippe hoc ad virtutem et laudern Illustritatis Vest-rae si enim florente et integra 
sua fortuna patrocinio Illustritatis Vestrae potissimum stetit, et hoc magnae laudi atque 
gloriae Illustritati Vestra cessit, erit multo maiori in dubijs et afflictis casibus eum ser­
uare. Adhuc tamen plura per Nuncium nostrum, quem breui ad Serenissimum Impera­
torem Vestrum in nostris negocijs mlt·tere decreuimus, pro ipso quoque Paladno acturi 
sumus, freti studi·o beneuolentiae Serenitatis suae erga nos, turn etiam amicitiae lllustritatis 
Vestrae, cupientes illam in reliquo bene vaiere. Datae Varsouiae die 20. februarij 1572.